

**Протокол об утверждении итогов
закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг способом запроса ценовых предложений**

г. Усть-Каменогорск

«11» сентября 2023 года

Об утверждении итогов государственных закупок способом запроса ценовых предложений в КПП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области на основании гл.10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Правила организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

Организатор и Заказчик государственных закупок КПП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» УЗ ВКО, почтовый адрес: 070019, г. Усть-Каменогорск, проспект имени Каныша Сапаева, 1 А

КПП на ПХВ «Восточно-Казахстанский областной центр психического здоровья» управления здравоохранения Восточно-Казахстанской области были подведены итоги государственных закупок способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ лота	Наименование	Техническая характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Адреналин	Раствор для инъекций 0,1%-1,0 №10 амп.	уп	5	890,20	4 451,00
2	Амброксол сироп 15мг/мл 100мл	Сироп 15мг/мл 100мл	фл	10	622,30	6 223,00
3	Дисоль	Раствор для инфузий 200.0	фл	20	179,76	3 595,20
4	Йод	Раствор спиртовой, 5%, 30 мл	фл	50	100,00	5 000,00
5	Кейвер	Раствор для инъекций 50 мг/2 мл	амп.	1000	305,88	305 880,00
6	Мезатон	Раствор для инъекций 1%-1,0 амп.	уп	26	748,65	19 464,90
7	Метронидазол	Таблетки 250мг №10 табл	уп	2500	38,70	96 750,00
8	Перекись водорода	3%-100,0	фл	190	84,36	16 028,40
9	Пиридоксин	Раствор для инъекций 5%-1,0 амп.	амп.	8500	46,82	397 970,00
10	Стерофундин 500,0	Раствор для инфузий 500.0	фл	30	534,98	16 049,40
11	Ревмоксикам	Раствор для инъекций 1% 1.5 мл	амп.	300	452,00	135 600,00
12	Трисоль	Раствор для инфузий 200.0	фл	20	179,76	3 595,20
13	Циклодол	Таблетки 2мг №50 табл	уп	460	354,50	163 070,00
14	Фолиевая кислота	Таблетки 5мг №50 табл	уп	550	344,00	189 200,00
15	Кружка Эсмарха	Кружка Эсмарха	шт	10	300,00	3 000,00





16	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-3	комплект №2	шт	100	350,00	35 000,00
17	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-6	комплект №3	шт	100	650,00	65 000,00
18	Термометр для холодильников	Термометр для холодильников с поверкой	шт	4	2 500,00	10 000,00
19	Трубка резиновая соединительная	Внутренний диаметр 5мм, толщина стенки 1,3 мм	кг	5	100,00	500,00
20	Азотная кислота	50%-50,0	фл	1,5	2 000,00	3 000,00
21	Билирубин 250мл+250мл	Билирубин 250мл+250мл	набор	6	12 100,00	72 600,00
22	Диолент изотонический разбавитель 20л	раствор 20л Драйпак (НТ) для анализатора Micro CC 20 plus	канистра	2	35 000,00	70 000,00
23	Изопропиловый спирт химически чистый ЧДА	Изопропиловый спирт ЧДА	л	0,7	2 500,00	1 750,00
24	Камера Горяева 2-х сеточная	Камера Горяева 2-х сеточная	шт	4	3 500,00	14 000,00
25	Кислота уксусная	3%-100,0	фл	20	2 000,00	40 000,00
26	Кислота уксусная ледяная	Кислота уксусная ледяная	кг	1	2 500,00	2 500,00
27	Натрий лимоннокислый	химически чистый	кг	1,2	2 500,00	3 000,00
28	Контрольный материал	Лионорм набор (Контрольная сыворотка лионорм липидный контроль)	набор	2	35 000,00	70 000,00
29	Контрольный материал	Лионорм набор (патология)	набор	1	35 000,00	35 000,00
30	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
31	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
32	Натрий азотнокислый	химически чистый	кг	1	2 500,00	2 500,00
33	Термоиндикатор	ТИП-120-01 градусов №500	уп	1	9 300,00	9 300,00
34	Термоиндикатор	ТИП-180 градусов №500	уп	2	8 800,00	17 600,00
35	Тест	на определение беременности	шт	70	80,00	5 600,00
36	Тест полоски для определения алкоголя в слюне	Алко тест	шт	300	250,00	75 000,00

Сбор - [подпись]

37	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	кг	1	2 500,00	2 500,00
38	Эозин метиленовый синий	Эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду (0,95л - 1л). Индикатор Краситель - фиксатор Эозин метиленовый синий типа Лейшмана.	фл	4	3 200,00	12 800,00
39	Пипетка стеклянная	мерная 0,1мм	шт	5	480,00	2 400,00
40	Пипетка стеклянная	мерная 10мм	шт	5	480,00	2 400,00
41	Пипетка стеклянная	мерная 2мм	шт	5	480,00	2 400,00
42	Пипетка стеклянная	мерная 5 мм	шт	5	480,00	2 400,00
43	Спринцовка ПХВ Б-1	ПХВ Б-1	шт	5	300,00	1 500,00
44	Ферментативный очиститель 1л	раствор 1л (НП) для анализатора Micro CC 20 plus	фл	4	36 900,00	147 600,00
45	Ферментативный очиститель концентрат 50л	Чистящий раствор концентрат 50л для анализатора Micro CC 20 plus	фл	1	15 600,00	15 600,00
46	Груша для отсасывания слизи	спринцовка с мягким наконечником	шт	7	300,00	2 100,00
47	Экспресс тест на ВИЧ	Экспресс тест на ВИЧ	шт	50	400,00	20 000,00
48	Бумага для термоиндикатора анализатора марки Ellerson RT 5730W	57*30*10	шт	60	1 500,00	90 000,00
49	Фильтровальная бумага	Бумага фильтровальная 20*20 см	кг	3	1 500,00	4 500,00
	ИТОГО					2 242 427,10

Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

№ п/п	Наименование потенциальных поставщиков	Адрес потенциальных поставщиков	Дата и время представления ценовых предложений
1	ТОО «Альянс-Фарм»	070010, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27	06 сентября 2023г., 15-07
2	У-Ка ф-л ТОО «КФК Медсервис Плюс»	070010, РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Грузинская, 7/1	07 сентября 2023г., 11-47

Смирнов *Смирнов*

Рассмотрев представленные запечатанные конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков (дата начала приема ценовых предложений «31» августа 2023 года и дата окончания приема ценовых предложений «07» сентября 2023 года), вскрытые на заседании в 14-00 часов секретарем комиссии, ценовые предложения, оглашенные всем присутствующим согласно приложению к настоящему протоколу.

По результатам оценки и сопоставления ценовых предложений путём открытого голосования **РЕШИЛА:**

Отклоненных ценовых предложений потенциальных поставщиков нет.

Определить победителем в рассматриваемом закупе способом запроса ценовых предложений и заключить договор о закупе с вышеуказанными потенциальными поставщиками:

№ лота	Наименование закупаемого товара	Форма выпуска	Ед.изм	Кол-во	Ценовое предложение	Наименование победителя	Основания
5	Кейвер	Раствор для инъекций 50 мг/2 мл	амп.	1000	305,8	У-Ка ф-л ТОО «КФК Медсервис Плюс»	Предложено одно ценовое предложение
9	Пиридоксин	Раствор для инъекций 5%-1,0 амп.	амп.	8500	27,1	ТОО «Альянс-Фарм»	Наименьшее ценовое предложение
11	Ревмоксикам	Раствор для инъекций 1% 1.5 мл	амп.	300	235,39	У-Ка ф-л ТОО «КФК Медсервис Плюс»	Предложено одно ценовое предложение
35	Тест	на определение беременности	шт	70	40	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение
43	Спринцовка ПХВ Б-1	ПХВ Б-1	шт	5	180	ТОО «Альянс-Фарм»	Предложено одно ценовое предложение

По ниже перечисленным лотам, ввиду отсутствия ценовых предложений и превышения цены закупок считать не состоявшимся. Произвести повторные закупки.

№ лота	Наименование	Техническая характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма
1	Адреналин	Раствор для инъекций 0,1%-1,0 №10 ампл.	уп	5	890,20	4 451,00
2	Амброксол сироп 15мг/мл 100мл	Сироп 15мг/мл 100мл	фл	10	622,30	6 223,00
3	Дисоль	Раствор для инфузий 200.0	фл	20	179,76	3 595,20
4	Йод	Раствор спиртовой, 5%, 30 мл	фл	50	100,00	5 000,00
6	Мезатон	Раствор для инъекций 1%-1,0 ампл.	уп	26	748,65	19 464,90
7	Метронидазол	Таблетки 250мг №10 табл	уп	2500	38,70	96 750,00
8	Перекись водорода	3%-100,0	фл	190	84,36	16 028,40
10	Стерофундин 500,0	Раствор для инфузий 500.0	фл	30	534,98	16 049,40
12	Трисоль	Раствор для инфузий 200.0	фл	20	179,76	3 595,20
13	Циклодол	Таблетки 2мг №50 табл	уп	460	354,50	163 070,00
14	Фолиевая кислота	Таблетки 5мг №50 табл	уп	550	344,00	189 200,00
15	Кружка Эсмарха	Кружка Эсмарха	шт	10	300,00	3 000,00
16	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-3	комплект №2	шт	100	350,00	35 000,00
17	Фильтр к коробке стерилизационной КСКФ-6	комплект №3	шт	100	650,00	65 000,00
18	Термометр для холодильников	Термометр для холодильников с поверкой	шт	4	2 500,00	10 000,00
19	Трубка резиновая соединительная	Внутренний диаметр 5мм, толщина стенки 1,3 мм	кг	5	100,00	500,00
20	Азотная кислота	50%-50,0	фл	1,5	2 000,00	3 000,00
21	Билирубин 250мл+250мл	Билирубин 250мл+250мл	набор	6	12 100,00	72 600,00
22	Диолент изотонический разбавитель 20л	раствор 20л Драйпак (НТИ) для анализатора Micro CC 20 plus	канистра	2	35 000,00	70 000,00
23	Изопропиловый спирт химически чистый ЧДА	Изопропиловый спирт ЧДА	л	0,7	2 500,00	1 750,00
24	Камера Горяева 2-х сеточная	Камера Горяева 2-х сеточная	шт	4	3 500,00	14 000,00
25	Кислота уксусная	3%-100,0	фл	20	2 000,00	40 000,00
26	Кислота уксусная ледяная	Кислота уксусная ледяная	кг	1	2 500,00	2 500,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

27	Натрий лимоннокислый	химически чистый	кг	1,2	2 500,00	3 000,00
28	Контрольный материал	Лионорм набор (Контрольная сыворотка лионорм липидный контроль)	набор	2	35 000,00	70 000,00
29	Контрольный материал	Лионорм набор (патология)	набор	1	35 000,00	35 000,00
30	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	Набор биохимического контроля Уровень1, 1*5мл, Уровень2, 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
31	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	Набор биохимического мультикалибратора 1*5мл	набор	2	9 500,00	19 000,00
32	Натрий азотнокислый	химически чистый	кг	1	2 500,00	2 500,00
33	Термоиндикатор	ТИП-120-01 градусов №500	уп	1	9 300,00	9 300,00
34	Термоиндикатор	ТИП-180 градусов №500	уп	2	8 800,00	17 600,00
36	Тест полоски для определения алкоголя в слюне	Алко тест	шт	300	250,00	75 000,00
37	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	Трихлоруксусная кислота "ХЧ"	кг	1	2 500,00	2 500,00
38	Эозин метиленовый синий	Эозин метиленовый синий по Май-Грюнвальду (0,95л - 1л). Индикатор Краситель - фиксатор Эозин метиленовый синий типа Лейшмана.	фл	4	3 200,00	12 800,00
39	Пипетка стеклянная	мерная 0,1мм	шт	5	480,00	2 400,00
40	Пипетка стеклянная	мерная 10мм	шт	5	480,00	2 400,00
41	Пипетка стеклянная	мерная 2мм	шт	5	480,00	2 400,00
42	Пипетка стеклянная	мерная 5 мм	шт	5	480,00	2 400,00
44	Ферментативный очиститель 1л	раствор 1л (НП) для анализатора Micro CC 20 plus	фл	4	36 900,00	147 600,00
45	Ферментативный очиститель концентрат 50л	Чистящий раствор концентрат 50л для анализатора Micro CC 20 plus	фл	1	15 600,00	15 600,00
46	Груша для отсасывания слизи	спринцовка с мягким наконечником	шт	7	300,00	2 100,00
47	Экспресс тест на ВИЧ	Экспресс тест на ВИЧ	шт	50	400,00	20 000,00
48	Бумага для термоиндикатора анализатора марки Ellerson RT 5730W	57*30*10	шт	60	1 500,00	90 000,00

Авт- [подпись]

49	Фильтровальная бумага	Бумага фильтровальная 20*20 см	кг	3	1 500,00	4 500,00
ИТОГО						1 395 877,10

Секретарю комиссии разместить текст настоящего протокола на веб-сайте Заказчика закупа: vkorpd.kz
 За данное решение проголосовали 3 голосов (против – нет, воздержавшихся - нет).

Председатель:

Мукушев М.Х.

Члены комиссии:

Кошчибаева Е.К.

Савельева Е.Г.

Секретарь комиссии:

Мурзабекова А.С.